Проект

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА  ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ул. Дзержинского,6, каб. 407
тел. 352-462 (доб.462), duma@admhmansy.ru
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ
 КОМИССИИ ПО МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ

    15 декабря 2021 года                                                                                                       № 2

	1600
	1.
	О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска                     от 25.12.2020 № 474-VI РД «Об утверждении Положения                                      об инициативных проектах в городе Ханты-Мансийске».

	Докладывает
	Гирш Лилия Валиевна - начальник управления общественных связей Администрации города                        Ханты-Мансийска

	2.
	О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска                         от 21 июля 2011 года № 70 «О Департаменте градостроительства                                       и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска».

	Докладывает
	Корчевская Елена Александровна - директор Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

	3.
	О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска                  от 28.11.2016 № 41- VI РД «О местных нормативах градостроительного
проектирования города Ханты-Мансийска».

	Докладывает
	Корчевская Елена Александровна - директор Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

	4.
	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска                   от 26.09.2008 года № 590 «О Правилах землепользования и застройки
территории города Ханты-Мансийска».

	Докладывает
	Корчевская Елена Александровна - директор Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

	5.
	О Положении о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения.

	Докладывает
	Марютин Теодор Вениаминович - заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	6.
	Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий                            на территории города Ханты-Мансийска.

	Докладывают:
	Марютин Теодор Вениаминович - заместитель Главы города Ханты-Мансийска,
Солодилов Владимир Алексеевич - начальник управления муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска

	7.
	Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей муниципального жилищного контроля                  на территории города Ханты-Мансийска.

	Докладывают:
	Марютин Теодор Вениаминович - заместитель Главы города Ханты-Мансийска,
Солодилов Владимир Алексеевич - начальник управления муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска

	8.
	Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей муниципального земельного контроля                      на территории города Ханты-Мансийска.

	Докладывают:
	Марютин Теодор Вениаминович - заместитель Главы города Ханты-Мансийска,
Солодилов Владимир Алексеевич - начальник управления муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска

	9.
	Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей муниципального контроля                                             на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории города                             Ханты-Мансийска.

	Докладывают:
	Марютин Теодор Вениаминович - заместитель Главы города Ханты-Мансийска,

Солодилов Владимир Алексеевич - начальник управления муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска

	10.
	Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей муниципального контроля в сфере благоустройства на территории города Ханты-Мансийска.

	Докладывают:
	Марютин Теодор Вениаминович - заместитель Главы города Ханты-Мансийска,
Солодилов Владимир Алексеевич - начальник управления муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска

	11.
	Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей муниципального лесного контроля на территории города Ханты-Мансийска.

	Докладывают:
	Марютин Теодор Вениаминович - заместитель Главы города Ханты-Мансийска,
Солодилов Владимир Алексеевич - начальник управления муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска

	12.
	О деятельности комиссии по местному самоуправлению Думы города Ханты-Мансийска седьмого созыва за 2021 год.

	Докладывает
	Казакова Валентина Алексеевна - председатель комиссии по местному самоуправлению Думы города Ханты-Мансийска седьмого созыва

	13.
	Разное.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	Бузмакова
Надежда Ивановна
Дунаевская
Наталья Аркадьевна
Черкунова
Ирина Александровна

	- заместитель председателя Счетной палаты города                             Ханты-Мансийска,
- первый заместитель Главы города                                  Ханты-Мансийска,
- заместитель Главы города Ханты-Мансийска